
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 14.07.2020

Seite: 722

Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Stiftungs-
gesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (ZustVO 

StiftG NRW)

40

Verordnung 
über Zuständigkeiten nach dem Stiftungsgesetz 

für das Land Nordrhein-Westfalen 
(ZustVO StiftG NRW)

 

Vom 14. Juli 2020

 

 

Auf Grund des § 15 Absatz 3 Satz 4 in Verbindung mit Satz 1 und 2 des Stiftungsgesetzes für das 
Land Nordrhein-Westfalen vom 15. Februar 2005 (GV. NRW. S. 52), von denen

durch Gesetz vom 9. Februar 2010 (GV. NRW. S. 112) Satz 1 geändert und Satz 4 eingefügt wor-
den ist, verordnet das Ministerium des Innern:

 

§ 1

Übertragung von Befugnissen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2020-33
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s722-0
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s52
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s112


 

Die Stiftungsbehörden sind im Einvernehmen mit der obersten Stiftungsbehörde zuständig

 

1. für die Anerkennung einer Stiftung nach § 2 des Stiftungsgesetzes für das Land Nordrhein- 
Westfalen vom 15. Februar 2005 (GV. NRW. S. 52), das zuletzt durch Gesetz vom 9. Februar 
2010 (GV. NRW. S. 112) geändert worden ist, an der Sparkassen nach Abschnitt A des Sparkas-
sengesetzes Nordrhein-Westfalen vom 18. November 2008 (GV. NRW. S. 696), das zuletzt 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 15. November 2016 (GV. NRW. S. 966) geändert worden ist, 
als Stifter beteiligt sind, ohne dass andere öffentliche Stellen nach § 15 Absatz 3 Satz 1 des Stif-
tungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen Mitstifter oder Zustifter sind, und

 

2. für Entscheidungen und Maßnahmen nach § 5 Absatz 2 Satz 3, § 7 Absatz 3 und §§ 8 bis 11 
des Stiftungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen, wenn es sich um Stiftungen nach 
Nummer 1 handelt.

 

§ 2

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Das für Stiftungsrecht zuständige 
Ministerium berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2025 und danach alle fünf 
Jahre über die Erfahrungen mit dieser Verordnung.

 

 

Düsseldorf, den 14. Juli 2020

 

Der Minister des Innern

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Herbert R e u l

 

GV. NRW. 2020 S. 722

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s52
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s112
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s696
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s966


Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Stiftungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (ZustVO StiftG NRW) 


